
 

様式第３号　　　　　　　　　会　　議　　録 

 会 議 名 

（審議会等名）

令和４年度　第３回　川西市市民活動センター及び男女共同参画センタ　　　

　　ーに係る指定管理者選定委員会

 事 務 局 

（担 当 課）
   市民環境部　人権推進課　（内線２４１１）

 
開催日時 令和４年１０月１４日（金）　１８時００分～１８時２０分

 
開催場所 川西市役所　４階　庁議室

 

出 

 

席 

 

者

委　員

和田　聡子 委員　　山下　英和　委員　 

乾　雅美　委員 

　　　 

（欠席）藤本　真里　委員

 その他

 

事務局

総合政策部　副部長　　　　　　　　金渕　信一郎　 

参画協働課　課長　　　　　　　　　岸本　匡史 

　　　　　　課長補佐　　　　　　　山元　和子　 

市民環境部　部　長　　　　　　　　岡本　匠 

市民環境部　副部長兼人権推進課長　田中　肇 

人権推進課　主　査　　　　　　　　岸　　琴乃 

 傍聴の可否 可 傍聴者数 ０人

 傍聴不可・一部不可

の場合は、その理由

 

会議次第

１．開　　　　会 
２．議　　　　事 

・審査講評（案）について 
・答申書（案）について 

３．市長への答申

 会議結果 別紙のとおり



 

2 

【審　議　経　過】 

 

 

事　務　局：　委員の皆様におかれましては、お忙しい中を、また遅い時間帯にも関わりませず、お集まりをいただ

きまして誠にありがとうございます。また事前に、審査講評案、答申案をご確認いただきましたことに

厚く御礼申しあげます。それではここからの進行につきましては、●●委員長にお願いをいたします。 

 

委　員　長：　皆様、こんばんは。夜分に、皆様お疲れ様でございます。本日、いよいよ最終の委員会ということにな

りますので、皆様、議事進行にご協力よろしくお願いいたします。そうしましたら本日の予定でござい

ますが、まず指定管理者候補法人の選定に伴います審査講評案及び答申案について協議を行いたい

と思います。すでに事務局から送付いただいて、皆さん目を通していただいてると思います。その後、

市のほうへ答申して参りたいと考えております。よろしくお願いいたします。 

本日の委員の出席でございますが、●●先生、欠席ということでございますけれども、３名で定足

数達しておりますので、このまま進めて参ります。なお、本日の会議は、公開ということでございます

が、今のところ傍聴者はいらっしゃらないということで、はい、途中入られるかもしれませんけれど

も、我々は進めていくということになります。そうしましたら、前回の会議で、特定非営利活動法人市

民事務局かわにし及び株式会社ジョイン川西グループを、川西市市民活動センター及び川西市男女共

同参画センターに係る指定管理者候補法人に選定をいたしました。で、その審査講評案及び答申案に

つきまして、事務局が原案を作成くださいました。そして、皆様、事前に、目を通していただき、今回は

皆様のご意見を反映したものを、この場で再度確認いたしまして、決定するという手はずで進めて参

ります。それでは、審査講評案及び答申案につきまして事務局ご説明お願いいたします。 

 

事　務　局：（事務局説明） 

 

委　員　長：　はい、ご説明ありがとうございました。委員の皆さま、今のご説明で、こちらの審査講評案、答申案で

ございますが、何か気が付かれたところとか、ご意見とかいかがでしょうか。特にないですか。 

 

委　員　長：　はい。私がぱっと目を通して見つけたっていうか、７ページなんですけどね、全然あれなんですよ。

あの、（２）の選評ってございますよね。こちらの、最初の２行の後、「以下の通りである」の、丸がないん

ですよ。それとね、（３）の団体Ａへの評価のポツ三つ目、「川西市内の地域の状況についての現状認識に

疑問が呈された」に、丸がない。たまたま見つけたんですよ。何か目がいったんですよ。もしかして他の

と思ったら、最初、疑問が呈されたの方に丸がないなと思って。その 2 点だけを見つけました。 

 

事　務　局：　はい、ありがとうございます。もう一度よく見させていただいて、まず、丸とかそういうあたりは、確

認させていただきます。 

 

委　員　長：　はい。私も内容は特にこちらの、議案通りで結構でございます。じゃ、他にご意見がないようでござ

いますので、こちら、今のちょっと細かいところと、あと事務局、もう一度目を通していただき、こちら

答申書を作成していただくということになります。よろしいでしょうか。 

 

委　　 　員：　はい。 

 

委　員　長：　はい。ただいまご承認、皆様にいただきましたので、そのように進めさせていただきます。それでは

事務局、こちらの準備をお願いいたします。 



 

3 

 

事　務　局：　そうしましたら、●●委員長のほうから、市長に代わりまして、岡本部長のほうへ答申を行っていた

だきます。こちらのほうでお願いいたします。 

 

委　員　長：　令和４年１０月１４日、川西市長　越田謙治郎様。川西市市民活動センター及び川西市男女共同参画セン

ターに係る指定管理者選定委員会、委員長●●●●。川西市市民活動センター及び川西市男女共同参

画センターに係る指定管理者候補法人等の選定について答申。川西市民活動センター及び川西市男女

共同参画センターに係る指定管理者選定委員会規則第２条の規定により、令和４年９月15 日付で諮問

がありました川西市民活動活動センター及び川西市男女共同参画センターに係る指定管理者の候補と

なる法人等について慎重に審議しました結果、下記の通り決定しましたので答申します。また、審査講

評をあわせて報告いたします。川西市民活動センター及び川西市男女共同参画センターに係る指定管

理者の候補となる法人等は、次の通りといたします。名称　特定非営利活動法人、市民事務局かわにし

及び株式会社ジョイン川西グループ。以上です。 

 

事　務　局：　ありがとうございます。この後にですね、１２月に議会にかけさせていただいて、それが通りました

ら、こちらのグループが晴れて指定管理者になれるということでございますので。ご意見いただいた

毎月の協議ですね、調整会議、これはもう必ずやっていく方向で、指定管理者と意思疎通図りながらし

て参りたいと思いますので、よろしくお願いします。ありがとうございました。 

 

委　員　長：　よろしくお願いします。ありがとうございました。 

 

事　務　局：　ありがとうございました。当選定委員会につきましては、市長への答申をもって終了となりますの

で、最後に、●●委員長からご挨拶をいただきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

 

委　員　長：　ただいま岡本部長に、答申を手渡ししてほっとしているところでございます。そして、あと、部長から

非常に力強いお言葉もですね、いただきましたので、我々も本当に公正公平に、前回第２回で選定を

いたしまして、そして、今回は初めて競争的な審査となりまして、またこれも一つ良い機会だったんで

はないかというふうに思っております。それぞれの良いところ、我々も、委員の皆様のですね、感じ取

ることもあったかと思いますし、やはり１者というよりはですね。法人の方々も、特に今回、継続とい

うことになりましたけれども、やはりそれは、１者でも、もうここが前提というのではなく、非常にバラ

ンスのとれた審議が出来たのではないかと、私も非常に嬉しく思っております。 

そして、いつも委員の方々がですね、非常にいろんな立場からご意見をくださって、本当に良い３回

の会議が出来たのではないかと思っておりますので、皆様のご協力のおかげで、今日答申が出来たこ

と感謝申しあげます。どうもありがとうございました。 

 

事　務　局：　どうもありがとうございました。それでは、これで川西市市民活動センター及び川西市男女共同参画

センターに係る指定管理者選定委員会を閉会させていただきます。本日はどうもありがとうございま

した。 

 

委　　 　員：　ありがとうございました。


